JE 3017; ed. Caspar ep.58, p. 310; CB Ioh. VIII 55]

¹ pro – Romani CRPVBSA; in eos qui de morte Romani clerici suspecti erant M

² Ioh. Leon. CRPVBAM; Leon. Ioh. S. ven' add. A

³ omnimoda CPVBSAM; omnimodo corr. fr. omnino R

⁴ nostri add. A, om. CRPVBSM

⁵ corr. fr. officium S

⁶ om. Fr

⁷ inn- CRPVSM; ann- A; ?B

⁸ ita ut in mg. P

⁹ quic- R²PVSBM; quec- CR

¹⁰ ss V

18**¹Gelasius Maiorico et Iohanni episcopis*

Ita nos quidem² Latinorum cedes geminata pontificum horrendi sceleris atrocitate confudit ut diu³ constitutio nostre deliberationis hesitaret, dum et ingerere quemquam parricidalibus exemplis dubitarem⁴ antistitem. Quapropter iam velut usum consuetudinemque sacrilegam declinantes, eatenus religioni duximus consulendum, ut parrochie vice⁵ ab extrinsecus positus sacerdotibus gubernentur, qui⁶ ibidem commanentes ferro didicerunt necare pastores, inauditoque facinore, quod etiam in illis⁷ provinciis nusquam prorsus acciderit, que bellorum continuis diversisque incursionibus affliguntur, hec reperta sit civitas, que presules ministrando⁸ sibi⁹ fidem Christianam¹⁰, sine persecutore prosternat. Curandum est igitur ut illic funesta pernicies cessatione propriorum sanetur antistitem, atque ita saltem furoris tanti materies¹¹ subtrahatur, eoque modo vel illa dum in quos se viat¹² non habebit, ab huiusmodi temeritate desistat, vel aliis imitantibus dira contagia non prebeat. Egeat ergo episcopalibus subsidiis sibimet aliunde depensis, que sacram in suo gremio collocatam¹³ fuso crudeliter macularat¹⁴ sanguine dignitatem. Quia in utroque hac est ultione plectenda, sive scilicet instinctu domestico, seu¹⁵ furiis incitata, nefas hoc committit exterius.

CB Varia II 41] Ctp 3.20.7

¹ De his qui duos episcopos suos occiderunt, ut amplius episcopo careant *add. as rubric M*

² quidem CRPVBM; *om. S*; qui A

³ diu CRPVBSM; duo A

⁴ dubit- CRPVBSM; dist- A

⁵ vice CRPVBSA²; vite A; vicem M

⁶ qui CRPVBSA; quia [qui] M; [Vict.] *add. Fr*

⁷ in illis CRPVBSA?; nullis SM

⁸ -ando CPVBSM; -andos R; -ande A

⁹ sibi PVBSAM; subi C; ubi R

¹⁰ -anam CRPVBSM; -ane A

¹¹ materies CRPVBSM; mates A

¹² se viat CRPVSM; se viabat B; deserviat A

¹³ -oc- ss C

¹⁴ -arat CRPVBSM; -at A

¹⁵ seu CRPBSAM; sive V

19**¹Nicolaus Iohanni archiepiscopo Ravennae²*

De Oleoberti vero³ episcopi Gravelensis crudelissima nece multum apostolatus noster condoluit, et magno merore affectus est; sed rursus non minus prudentiam tuam miramur utrum verum sit quod illuc vestrum factura⁴ episcopum sine nostra licentia transmiserit⁵, cum licitum non sit, sicut dicitis, missum. Certe etsi aliud non impediret, saltem vos tantum scelus paululum retardare debuerat, ne cito in tali et de tali populo episcopum constitueretis, ubi oves morbide Iudeorum in Dominum Salvatorem imitans